令和２年第７回うきは市教育委員会定例会会議録

開催日時 令和２年７月２日（木） １８時００分～１８時５０分

場 所 うきは市役所 西別館 第１会議室

招 集 麻生 秀喜（教育長）

出席委員 西見 修一（職務代理者） 家永 由里子（委員）

處 愛美（委員） 古賀 公彦（委員）

事 務 局 瀧内 教道（学校教育課長） 井上 理恵（生涯学習課長）

石井 雄児（指導主事） 河内 真一（教育総務係長）

議 事 議案第２３号 うきは市社会教育委員の委嘱について

議案第２４号 うきは市新川・田篭地区伝統的建造物群保存地区保存計画の

一部変更について

議案第２５号 うきは市立小中学校管理規則の一部を改正する規則について

議案第２６号 令和２年度８月補正予算要求について

報告事項 （１）６月市議会報告

①一般質問 別紙のとおり

②補正予算 ２款１項１７目 新型コロナウイルス感染症対策費

指定管理者休業要請等支援金 12,750,000 円

※予備費に移しかえて可決

※他は原案どおり可決

（２）区域外就学について

（３）生徒指導上の諸問題に関する実態調査(令和２年５月末月例報告)について

その他 （１）令和２年度幼稚園訪問について

①日 時 ７月１７日（金）午前１０時１５分～１１時

②場 所 吉井幼稚園

③参加者

（２）令和２年７月分 主な行事予定

職務代理者

事務局

職務代理者

事務局

職務代理者

全委員

職務代理者

事務局

Ｃ委員

事務局

職務代理者

全委員

職務代理者

ただ今からうきは市教育委員会会議規則第３条第２項の規定によ

り、定例教育委員会を開催いたします。

本日は教育長不在のため私が会議の進行を行います。

会議の日程は本日限りといたします。

本日の議事録署名者には、古賀委員を指名いたします。まずは諸

般の報告についてです。

学校再開後の状況及び支援策について報告

続いて議案について、事務局説明お願いします。

議案第２３号 うきは市社会教育委員の委嘱について

議案説明

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。なけ

れば承認を求めます。

承認

次の議事に移ります。

議案第２４号 うきは市新川・田篭地区伝統的建造物群保存地区保存計画

の一部変更について

議案説明

分田橋架け替えに伴う石垣の滅失とのことであるが、その後の石垣はどうす

るのか。

工事で石材が余った場合は保管し、他の石垣の修理や修繕が生じた際に利用

する。

他に何かご意見・ご質問はありませんか。なければ承認を求めます。

承認

次の議案に移ります。

事務局

職務代理者

全委員

職務代理者

事務局

職務代理者

全委員

職務代理者

事務局

職務代理者

議案第２５号 うきは市立小中学校管理規則の一部を改正する規則につ

いて

議案説明

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。なけ

れば議決を求めます。

賛成

次の議案に移ります。

議案第２６号 令和２年度８月補正予算要求について

議案説明

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。な

ければ承認を求めます。

承認

次の報告事項に移ります。

報告事項説明

全ての審議が終了しましたので、第７回教育委員会を閉会いたし

ます。

次回 定例教育委員会開催日程

８月５日（水）１８時００分～